
Obecně závazná vyhláška 
města Nové Město na Moravě č. 3/2016 

o nočním klidu 
 
 
Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě se na svém 14. zasedání konaném dne 28.11.2016 
usnesením přijatým pod bodem č. …/14/ZM/2016 programu vydává na základě ust. § 10 písm. d) 
a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ust. § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší než stanoví zákon. 
 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 6.00 hodiny.1 
 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

 
1. Doba nočního klidu se vymezuje od 4.00 hod. do 6.00 hod. v následujících případech  

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna, 

b) ve dnech konání tradiční akce „Nova Civitas“ v Novém Městě na Moravě (po oba dva 
dny), 

c) v den konání tradiční akce „Vázafest“ v Novém Městě na Moravě, 

d) pro místní část Petrovice ve dnech konání akcí „Oslavy založení SDH“ a „Oslavy založení 
obce“ v místní části Petrovice, 

e) pro místní část Petrovice v den konání tradiční akce „Pouťový výlet“ v místní části 
Petrovice, 

f) pro místní část Rokytno v den konání tradiční akce „Letní diskotéka na Obůrce“ v místní 
části Rokytno, 

g) v den konání tradiční akce „Vysočina Arena Fest – Hudební koncerty“ v Novém Městě 
na Moravě. 

 
2. Doba nočního klidu se vymezuje od 3.00 hod. do 6.00 hod. v následujících případech: 

a) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Světový pohár v biatlonu“ v Novém Městě 
na Moravě, 

b) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Evropský pohár v biatlonu“ v Novém Městě 
na Moravě, 

c) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Mistrovství světa v biatlonu“ v Novém Městě 
na Moravě, 

                                                 
1
 § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



d) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Mistrovství světa v biatlonu na kolečkových 
bruslích“ v Novém Městě na Moravě, 

e) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Mistrovství Evropy v biatlonu“ v Novém Městě 
na Moravě, 

f) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Světový pohár v běhu na lyžích“ v Novém 
Městě na Moravě, 

g) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Světový pohár horských kol“ v Novém Městě 
na Moravě, 

h) ve dnech konání sportovní akce (závodů) „Mistrovství světa horských kol“ v Novém Městě 
na Moravě, 

i) ve dnech konání závodů seriálu „Kolo pro život“ a „Stopa pro život“ v Novém Městě 
na Moravě, 

j) ve dnech konání tradiční akce „Letní kino“ v Novém Městě na Moravě a jeho místních 
částech, 

k) ve dnech konání každoročních akcí „Noc muzeí“, „Noc galerií“ a „Noc kostelů“ v Novém 
Městě na Moravě, 

l) ve dnech konání tradiční akce „Novoměstské Slunohraní“ v Novém Městě na Moravě 
(všechny tři dny), 

m) pro místní část Rokytno v den konání tradiční akce „Rokytenská harmonika“ v místní části 
Rokytno, 

n) pro místní část Rokytno v den konání tradiční akce „Taneční zábava“ na Obůrce v místní 
části Rokytno, 

o) pro místní část Pohledec ve dnech konání tradiční akce „Návštěva družební obce 
Sedliska“ v místní části Pohledec, 

p) pro místní část Pohledec v den konání tradiční akce „Pohledecká lávka“ v místní části 
Pohledec, 

q) pro místní část Pohledec v den konání tradiční akce „Hasičský fotbal“ v místní části 
Pohledec, 

r) pro místní část Hlinné v den konání tradiční akce „Sousedské posezení s pouťovou 
zábavou“ v místní části Hlinné. 

  
3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku vyhlášky 

budou zveřejněny na webových stránkách města Nové Město na Moravě 5 dnů před datem 
konání akce. 

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
………………………………     ……………………………… 
 Stanislav Marek Michal Šmarda 
 místostarosta města starosta města 
 
 
 



Vyvěšeno na úřední desce: 
 
Sejmuto z úřední desky: 


